ut

ut existimo, illud negotium contulisset cū Deo, sic mihi cum tenerissimo amore dixit: Anima, audivi tuas ardentēs preces & petitionem, cui respondens, dico tibi, te, dum magnus Deus noster & Dominus in tuo corde excitabit desideria, quæ nunc habes, debere eorum impletionem petere his verbis:

Domine mi Deus, humiliter te obsecro, per illum admirabilem, & excellentissimum actum charitatis, quem hominis causâ eo ipso momento eliciisti, quo in visceribus Mariæ Virginis assumpsisti carnem humanam, ut mihi concedas hanc misericordiam, quam à te peto, & suppliciter flagito, ut tibi cum ea placeam, serviam, teque ex corde amem.

Hæc est oratio, quam me docuit ista magna Domina; hoc medium, quod mihi dedit tanquam efficacissimum, ad consequendum complementum desideriorum, quibus anhelamus ad magnum lumen & cognitionem, ut intelligamus, quidquid est conforme sanctissimæ Dei voluntati, & cedit ad majorem ipsius gloriam ac beneplacitum, quibusque optamus gratiam, ad exequendum & opere præstandum, quod nobis divinum istud lumen dictaverit, nõsque docuerit. Licet verò ista admirabilis devotio & oratio peculiarem suam vim habeat, ad prædictos favores & gratias obtinendas, in gravibus & abstrusis, ac singularibus materijs spiritualibus earum animarum, quæ à Deo ducuntur viâ extraordinariâ; dixit mihi nihilominus eadem magna Domina, fore etiam efficacem, & mirros habituram effectus, in qualicumque persona, quæ eam adhibuerit, ad petendum à Deo, quidquid concernit salutem, & majorem profectum animæ, atque pro necessitatibus, & specialibus periculis animæ & corporis; ac denique pro omnibus rebus temporalibus, quæ non sint futuræ contrariæ divino obsequio. Deus sit in æternum benedictus; qui sicut nobis ex sua infinita bonitate tam libenter confert beneficia. ita quoque nos docet varios modos, ut ea ex liberali ejusdem manu accipiamus. Deo gratias. Amen.

Hactenus Venerabilis Marina. Ut autem

pie anima, qua hanc devotionem volueris exercere, possint excitari ad fervorem, per cognitionem hujus heroici actus, quem Christus Dominus noster & Servator, in primo sue incarnationis instanti elicit, explicabo illum breviter, imbuendo simplices, & literarum expertes personas, notitiâ accommodatâ carum captui, de sublimissimo medio, quod assumunt, ad impetrandum à Deo, quod desiderant.

Eo ipso momento, quo in purissimis visceribus Virginis Domina nostra, Verbum Divinum, æternus Dei Filius, induit naturam nostram, & est formatus Christus verus Deus & homo, statim illa anima hujus Divini Redemptoris nostri fuit tam illuminata ac beata, quam est modo, & erit per totam æternitatem. Cognovit, licet quoad naturalia esset eque filii Patris æterni, ex mera tamen ejusdem infinita bonitate, esse hominis uniti cum Esse Dei, & existere in sua persona Hominem atq; Deum. Vidit quantum ob hoc beneficium esset obligata Deo, & pari admiratione, demissione, ac amore satisfecit pro omnibus, quæ se accepisse agnoscebat. Nunquam fuit factum, neque fieri potuit, ut Dominus Deus noster perfectè ab ulla creatura honoraretur: quandoquidem etiam supremus omnium Seraphinus, etsi milies mille vicibus evaderet excellentior, semper tanquam pura creatura manet limitatus, minimèque sufficiens ad honorandum perfectè Creatorem, qui est infinitus. Solus Homo-Deus, uti est amabilissimus Dominus noster Christus Jesus, potuit excelsere omnium creaturarum debitum, & plene honorare Divinam Majestatem, quia illi inferrebat tanquam dotibus præditus infinita ac Divina dignitatis.

Inter has notitias, & affectus ineffabiles Christi Domini Delicij nostri, vidit simul idem Dominus, summum istud mysterium fuisse peractum, ut obediendo suo Patri æterno, quem admodum erat Princeps generis humani, esset quoque Redemptor. Cognovit peccatum abomi, ad nos omnes derivatum, exceptâ filii Sanctissimæ Genitricis, & omnia cætera peccata, quæ sunt commissa, & committentur, quæ ad durabit mundus. Vidit, à Divina Justitiâ fulminari communis damnationis sententiam, quam tantum pretiosissimus ipsius colubæ re poterat, & innocentissimus sanguis, pro

nobis peccatoribus effusus: atque eadem charitate, quã amabat suum Patrem, amavit nos omnes simul, & singulos divisim, adeo ut ex intimo affectu pro redimendis nobis obtulerit, quidquid ab eodem instanti egit & sustinuit, usqueadum expiraret in cruce. Hec est summa eorum, quæ ille actus continet. Idem Dominus nobis det lumen, ut ex infinitis, quæ includit, vel usam atomum aliquatenus assequamur: subito namque nobis facile creditu erit, nihil nobis ab ipsius benignitate negandum esse, si quid per illum cum debita preparatione petamus, & postulemus. Gloria sit in æternum tam amanti Redemptori, atque æterno ejusdem Patri, à quo nobis est datus. Pergit nostra Virgo referre aliam hujus generis devotionem, magis quæ gratiosas, tamen si breviores, commemorat circumstantias.

Colligebam inter atdentissimos affectus, ortos ex profunda meæ vilitatis cognitione, quam Deus meæ animæ sugerebat, & quã habitã agnoscebam, millenas mihi inesse imperfectiones, dicebamque Deo: Mi Deus, vides hic peccatricem, perditam, ingratham, omnibus refertam defectibus ac miseris, indignam, quæ coram divino tuo compareat conspectu. Obsecro te per. Et postquam huc perveni, nescio quomodo, subsistebam, ut non auderem ulterius progredi. Tandem sum conata prosequi meam orationem, ac dixi: Obsecro te per illam horam, quã pendens in cruce, tradidisti tuum spiritum in manus Patris tui æterni, ut. Tum Dominus quodam gestu, summam indicante majestatem & charitatem, interrupit mea verba, dicendo: Tace, Anima, tace. Hoc tibi soli serva. Verè enim tibi dico, te hac viã assecuturam, quidquid volueris, & nihil esse, quod istã petitione non obtineatur: usqueadeo est efficax, & auribus meis accepta. Id mihi Dominus dixit; qui benedicatur & laudetur. Amen.

Quamquam primus ille actus charitatis, de quo supra differimus, per quem se dilectissimus Dominus noster, pro tanta sui Patris æterni gloria, cum tanto suo impendio, pro tanta nostra utilitate, obrulit ad crucem, ut nos redimeret, fuerit tam admirabilis & stu-

pendus, quã à nobis est expositus; non fuit tamen inferior postremus iste actus vita mortalis, quo in eadem cruce, completo jam negotio redemptionis nostræ, in manus æterni sui Patris suum spiritum commendavit. Nam Divinus hic Servator noster magis acquiescens, quod summã, quã fieri potuit, perfectione glorificaverit suum Patrem, quã propter finita sua tormenta; magis, quod viderit satisfactum esse Divinæ Justitiæ, quã ob completam suam passionem; tradidit suum spiritum, & vitam terminavit mortalem, cum tali resignatione in sui Patris voluntatem; cum tanto amore erga homines, quos redimebat, ut, si ad gloriam Dei, vel ad majus emolumentum nostrum, necesse fuisset perseverare in agonia illius passionis, per totam æternitatem, aut repetere milies, iterumque milies millenis vicibus suas arumnas, pro quolibet nostrum, charitas ipsius prompta fuerit, & constans ad id exequendum. Benedicita sit suavissima bonitas viscerum Agni nostri JESU CHRISTI, qui tam sublimi eloquentia modo videtur Venerabili Maxima indixisse silentium, nè prorumperet in hanc divinam Conjuracionis formam, ut ipsi melius se scelerum efficaciam explicaret. Licet verò hic illi dicat, ut taceat, sibi que soli servet petitionem, cui nihil negare novit, nihilominus milies aliàs ei mandat, nè intermitat scribere, quod ipsi, cum illo agenti contingit, ut omnibus innotescat, ideoque omnes intelligant, qualiter possint diripere thesaurum ipsius misericordiarum. Transseamus ad aliam devotionem, quam hac Virgo aliã occasione à Divina Majestate didicit. Refert ipsa factum hoc modo.

Cum ex jussu & mandato DEI, atque consilio meorum Confessariorum scripsissem Madritum, ad quosdam Magnates, aliquot epistolas, concernentes reformationem morum, & alias admonitiones, quas mihi Deus manifestavit, meque intimare jussit, perlatas ad Aulam à Patre Michaële de Orenja, Rectore Collegij Sancti Ambrosij ex Societate JESU, cumque magnum hunc DEUM rogarem, ut ista monita, quandoquidem ab ipso essent profecta, acceptarentur, petivi unã, ut me doceret, quid Ejusdem

Majestas etiam à me fieri vellet; atque iussa fui ab eadem Majestate, applicare pro bono successu, quidquid novem dierum spatio agerem ac paterer, & per eandem omnes quotidie septies orationem, quam me eadem Divina Majestas docuit, dicere loco septem Horarum Canoniarum, quas recitat Ecclesia. Oratio ad verbum fuit ista:

Domine mi Omnipotens, & misericors DEUS, rogo te quam demississimè possum, per te metipsum, & per pretiosum sanguinem, profusum ab unigenito Filio tuo, per excellentissimam ejusdem meritam, unaque Sanctissimæ ipsius Genitricis; ut miseraris, sisque propitius populo Christiano, ac disponas & dirigas omnia opera nostra ad majorem gloriam & obsequium tuum, ac bonum animarum, meque adjuves, doceas, & illumines, propter tuam bonitatem. Amen. Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto; sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in secula seculorum. Amen.

Post hoc mea paupereula anima, loquens cum Divina Majestate, ei dixit: Quid autem, mi Domine, dabis illi, qui hanc orationem quotidie septies dixerit, prout jubes? Dominus mihi respondit quam gravissimè, dicendo: Tu facis, quod olim fecit Petrus, qui relictis laceris retibus, statim petivit premium. His dictis Divina Majestas diu tacuit, ego verò summè eram pudefacta. Deinde Dominus subjunxit: Dabo ijs, qui illam recitabunt, quod do bonis Religiosis recitantibus septem Horas Canonicas: cum enim à me doceantur, quid illis à me sit petendum, non debeo esse mihi ipsi contrarius, negando ijs, quod in ea à me petunt. Nonne autem, mi Deus, replicui, hoc est commune omnibus orationibus, quæ peraguntur, sicut oportet: Ità quidem est, respondit Dominus: sed nunquid non vidisti Patrem familias, qui suis filijs & famulis perpetuo præbet omnia necessaria, pro illorum sustentatione; in festivitibus tamen atque diebus solennibus ipsis dat aliquid extraordinarij: tale itaque extraordinarium illis dabo, qui hanc orationem per-

dicto modo dixerint. Ista fuit mea cum DEO conversatio, qui sit benedictus in æternum. Id autem accidit in Septembri, anno sexcentesimo vigesimo quinto.

Sequentem devotionem, licet sit nota, & usitata à multis annis in Hispania, spero majori fervore assumendum, tanquam approbatam à caelo: ideo namque nobis ipsam descriptam Ven. Marinæ, que recenset, quæ sit quædam illam cum Deo evenit, his verbis.

In Februario ejusdem anni sexcentesimo vigesimo quinti, postquam alia cum Domino contulisset, quæ alibi perscripta, præcepissetque mihi Eiusdem Majestas, ut sibi commendarem eos, qui miserabiliter vivunt in peccato, addidit: In peccati tuo statu, atque tot morbis, preces potes dicere preces. Conversivi exerceat quandam devotionem, dicendo quinque Orationem Dominicam, cum quinque Salutationibus Angelicis, in honorem quinque meorum vulnerum, quod mihi bene meministi. Dico tibi, multum à te boni fuisse præstitum per illam animabus tuorum proximorum. Eris Domini verbis intellexi, quod etiam oratio mentalis soleat esse prolixior, majorisq; habere effectus, quæcumq; tamen oratio vocalis, si debito modo dicatur, sit quoque acceptissima divinis ipsius oculis. Ut verò prædicta devotio aliquibus, forsitan eam ignotantibus, communicetur, volo illam sic referre, prout ego ipsam exercui, jam inde à juventute, ac disci ab Arbitro meæ conscientie. Prima oratio Dominica dicitur, cum sua Salutatione Angelica, ad pretiosum vulnus manûs dextre, offerendo illi Deo, pro felici statu Sanctæ Matris Escobar. Secunda ad manum sinistram, offerturque pro animabus Purgatorij. Tertia ad vulnus pedis dextri, pro capitibus Republicæ, Judicibus Ecclesiasticis, & secularibus, orando DEUM, ut eos illuminet, quod satisficiant obligationibus suorum statuum, & officiorum. Quarta ad vulnus pedis sinistri, pro excommunicatis in peccato mortali, rogando DEUM, ut illis concedat efficaciam auxilij, ad emergendum ex illo. Quinta ad brachium sinistram, pro iustis & castis

existentibus in gratia Dei, petendo ab E-
jus Majestate, ut ipsos in ea conservet, lar-
giaturque illis præstantissimum donum per-
leverantia. Glorificetur iste Dominus in
suis creaturis. Amen.

*Alias devotiones certi numeri Sacrificio-
rum Missæ Dominus, & benedicta ipsius Ma-
ter docuit Venerabilem Marinam, quas ipsa
nobis descripsit in quibusdam supra relatis
chartis. Faxit Divina Majestas, ut sicut ea-
rum usus erit summè proficiuus, ita quoque sit
ipsis animabus frequens, quem ob finem illas
hic appono ipsis hujus Virginis verbis, qua sic
ait.*

Majestas Domini Dei nostri docuit
meam animam, ex infinita sua bonitate,
hanc sanctam devotionem, quam nunc re-
feram, dicendo, eam esse magni momen-
ti, & multum utilem ad majorem anima-
rum profectum.

Dicenda est una Missa, de Incarnatio-
ne Domini & Redemptoris nostri Christi
Jesu, atque novem in honorem novem
mensium, quibus Eiusdem Domini Ma-
jestas delituit in visceribus Sacratissimæ
Virginis Matris suæ, ac Domine nostræ.
Alia præterea Missa, de Sanctissima Na-
tivitate ejusdem Domini & Salvatoris no-
stri. Sunt univèrsim undecim.

In prima Missa debemus à magno no-
stro Triuno Deo, per merita Christi Jesu,
& per sublimissimum ipsius Incarnationis
mysterium petere, ut dignetur animabus
nostris, ex sua gratia & misericordia, lar-
giri nova, ferventia, & efficacia desideria
ineundæ, & inchoandæ novæ vitæ, quæ
sit eximie virtutis & perfectionis, atque
obtinendi incensu & ardentis spiritus, in di-
vino ejus amore.

In novem sequentibus Missis petere
oportet, per novem illos menses, quibus
Sacratissima Ipsi Majestas, pro nostra
salute & remedio, est dignata coarctari &
includi in Virgineis visceribus suæ puris-
simæ Matris, ut nobis concedat novam
gratiam ac dispositionem, ad amplecten-
dam in rebus omnibus, & implendam san-
ctissimam ejus voluntatem, observando
non solum præcepta legis ipsius, verum
etiam consilia Evangelica.

Vita Mar. de Escob. Pars II.

In ultima Missa, quæ est de Nativitate,
orandus est Deus, per mysterium hujus re-
cens nati Domini, ut nobis, pro omnium
suarum misericordiarum complemento,
concedat felicem mortem, initium veræ
vitæ, & beatitudinis æternæ, ubi nostra
anima incipiat vivere in solo suo Deo, ipsi-
que trui, per infinitam ejusdem bonitatē,
qui sit benedictus. Amen.

*Advertendum est, non designari à Vene-
rabilis Marime in novem intermedijs Missis
materiam, quod facit in prima & ultima, id è
que videtur posse dici occurrentes ijs diebus,
aut votiva, quas cujuslibet devotio delegerit.
Secundam devotionem triginta quatuor Mis-
sarum, quam ipsa in summis angustijs & ne-
cessitatibus usurpabat, iubendo eas dici, vel au-
diendo in suo Oratorio, refert sequentibus ver-
bis.*

Inspiravit Majestas Dei Domini nostri
meæ animæ aliam devotionem triginta
quatuor Missarum, atque deinde dixit,
eam sibi placere, & se illi sanctissimam su-
am impertiri benedictionem, ac velle præ-
stare magnas gratias & misericordias ijs,
qui ipsam usurparent, favoremque ejus
itâ postularent. Praxis devotionis est hæc.

Tres Missæ in honorē Incarnationis Je-
su Christi Domini & Redemptoris nostri.
Tres de sanctiss: ejusdem Nativitate. Tres
de sacrosancta Circumcisione. Tres de
adoratione Regum. Tres de eodem à be-
nedicta ipsius Matre præsentato in tem-
plo, post quadraginta dies. Tres de fuga
in Ægyptum. Tres de festo perditu pueri,
quando fuit à sua Matre inventus inter
Doctores. Tres de baptismo ejusdem Do-
mini. Tres de passo, & mortuo in cruce.
Tres de gloriosa ipsius resurrectione. Tres
de admirabili ejus ascensione. Una de tri-
umphali assumptione ipsius Sanctissimæ
Matris Virginis Mariæ.

Priores hæc triginta tres Missæ offerri
debent in honorem triginta trium anno-
rum, quibus Divinus Redemptor noster
est versatus inter homines, & vixit in hæc
vita mortali, operando salutem nostram:
atque Beatissima Trinitas est humiliter
roganda, per merita ejusdem Servatoris
nostri

nostri Domini Jesu Christi, & pretiosum ipsius sanguinem effusum pro nostra salute, ut nobis concedat vitam sanctam, adeoque virtutibus plenam, ut sit quàm gratissima divinis ejus oculis; & sanctissimam ac felicissimam mortem, per sanctissimam mortem Christi amabilissimi Domini nostri, liberetque nos per omnia hæc sanctissima mysteria à pœnis Purgatorij, quas nostris peccatis promeremur, & eas nobis condonet. Postrema Missa de assumptione est offerenda Deo in honorem hujus Dominae, ut agat nostram Patronam apud Divinam Majestatem, pro consequendis omnibus istis misericordijs.

Dicta devotio est efficacissima non solum ad obtinendum, quod annotavimus, verum etiam quamcumque aliam rem temporalem, quam optamus, dummodo non impediat majorem Dei gloriam, & bonum animæ, quæ eam petit.

Dixit mihi insuper idem magnus Dominus noster, satis fore ad assequendos hos favores, ei qui non possit Missas dicere, si illas eadem intentione, & ad eundem finem audiret: quod si quis neque hoc præstare posset, propter legitimum impedimentum, idem obtenturum, recitando trigentes ac ter orationem Dominicam, totidemque vicibus Angelicam Salutationem, loco triginta trium Missarum, servato ordine dictorum mysteriorum; loco ultimæ verò Missæ ter Salve Regina in honorem Sanctissimæ ipsius Matris. Benedictus sit magnus iste Dominus, qui se tam liberalem exhibet in præstandis nobis gratijs. Amen, amen.

Tandem ipsam Virgo Domina nostra docuit aliam devotionem quatuor Missarum, quam nobis eadem Venerab: Marina, tanquam utilissimam, ad impetranda magna dona, ita descripsit.

Feriâ quintâ, die decimâ octavâ Decembris, anno sexcentesimo vigesimo quinto, antequam illucesceret, dum loquerer cum duabus meis sociabus de rebus spiritualibus, & proficuis animæ, ipsæque mihi referrent, quantum quædam personæ profecissent, eò quòd audivissent, vel curavissent dici Missas, de quibus alibi sum

locuta, vidi Virginem Dominam nostram, quæ me peramanter compellavit, & post alia mihi dixit, quòd me esset doctura aliam brevem devotionem Missarum, atque tam utilem amabam, ut mihi significaret, esse longè efficaciorum, quàm ego hinc possum exprimere, non solum quoad fructus spirituales, sed etiam bona temporalia, & sanitatem corporis, si non adveniant spiritui, & honori Dei. Devotio consistit in quatuor Missis, si tres dicantur ad Sanctissimam Trinitatem, singulæ in honorem singularum Personarum, & quarta Missa de ipsa Sanctissima Virgine, in honorem Sacrosancti Mysterij Incarnationis Filij Dei, in purissimis ejus visceribus. *Mia Domina, & Celsissima Regina cæli, deum ego; quomodo hæc Missæ sunt offerendæ, quæ sunt tam admirandæ efficacix? Sufficietne, si tres primæ Missæ dicantur in honorem trium Divinarum Personarum suo ordine, ac deinde in quarta, quæ dicitur in honorem illius Sacrosancti Mysterij, quando concepti Filium Dei, omnes reponantur in tuis sacratissimis manibus, ut illas præsentem Deo, ad intentionem, & pro necessitatibus illius, qui eas dicit, aut curat dici? In nomine Domini, respondit hæc magna Domina, bene ita fiet: Deus enim mihi dignatur omnia manifestare, ut intercedam pro ijs, qui se mihi commendant. Hoc mihi dictum fuit à Celsissima Regina Cæli. Benedicta sit ipsa, & benedictus sit fructus ventris ejus. Amen.*

Concludo præfens caput, movendo Letitiam, quòd Sanctissima Virgo magni fecerit obsequium sibi, & Sanctissimo ipsius Filio præstitum, in promovendis hujusmodi devotionibus, pro eo quæ egerit Venerabilis Marina gratias. Patebit id ex uno exemplo & exemplo, qui illi contigit cum Sacratissima Regina cæli, concernente corollas precatorias benedictas, de quibus in hac historia est toties sermo, per quas Vener: Marina in nonnullis animabus excitabat devotionem Rosarij. Narravit ipsa his verbis.

Die Dominicâ, septimâ Martij, anno sexcentesimo trigesimo secundo, adivi loquentem Virginem Dominam nostram

stram, & statim agnovi ipsius vocem. Post hoc eam vidi cum multis Angelis, quæ mihi suavissimo vultu dixit: Amica, venio, ut tibi gratias agam pro obsequio, quod præstas Deo, & mihi, dum promoves devotionem Rosarij per eas corollas, quas das tuis proximis. In præmium hujus obsequij tibi fero cæleste cimelium, per quod tibi communicabitur lumen, ut ad gloriam Dei bene procedas in dicendis & agendis rebus spectantibus ad ipsius honorem. Ego audiens hæc verba aspexi, quid haberet in suis sacris manibus, & vidi in ijs quandam veluti patenam, cui erat su-

perposita hostia splendens instar Solis: & cum illa præcellsa Domina suam manum admoveret meo pectori, aperuit illud absque ullo dolore aut molestia mea, ac si dif-
 fibularet quempiam thoracem, positoque intus dicto cælesti cimelio, rursus eadem facilitate clausit. Tum mihi cum magna suavitate, & indicijs amoris dixit: Nunc vale amica; & comitantibus ipsam omnibus ijs beatis spiritibus, hi reversi sunt ad cælum, & illa desijt à me videri. Laudetur in æternum Deus, qui est tam liberalis in suis misericordijs.
 Amen.

CAPUT XXVII.

Visiones & doctrina, quibus ipsi DEUS exposuit modum, quo Eiusdem Majestas consuevit ducere animas.

Post doctrinam moralem, & piissimas devotiones, quibus Venerabilis Marina nobis potest prodesse, etiam qui fuerimus segnes in cognitione, & frigidi in affectu, incipimus agere de a'io sublimiore genere eruditionis, quam Deus huic suæ sponsæ, per visiones & verba manifestavit. Erit utilissima serio incipientibus insistere via perfectionis, quæ & Magistris eorundem directoribus: solatium namque habebunt, dum hic usque comprobata videbunt documenta, quæ de isto argumento Sancti Patres, & Ecclesie Lumina nobis conscripta reliquerunt. Prima hujus generis charta, in quam incido, est, ubi sic ait.

Dixerat quispiam Religiosus, servus Dei, Confessarius cujusdam personæ virtuosæ, vivere eam internè multis à Deo præditam gratijs & favoribus, cum magnis affectibus & motibus suæ animæ, tenera devotione, atque amore sui Dei, & rebus hujusmodi, ita ut se vix inde posset abstrahere, aut ulli alteri rei impendere. Sultentabat ipsam Deus in hoc statu suis impensis, ideoque in adversitatibus & afflictionibus, quæ in hac vita nequeunt deesse, erat valde resignata in divinam vo-

luntatem, exercendo facilè, & cum solatio virtutes. Placuerunt mihi principia spiritalia hujus animæ, in qua Deus pedem prius fixit amoris, suavitatis, ac dulcedinis, quam timoris, ac difficultatum in exercitio perfectionis; id quod denotabat indigentiam istius animæ debilis ac tenellæ, atque adjunctæ à sua natura. Expendenti hoc mihi coram Deo, dixit Eiusdem Majestas.

Adverte, Marina, cum hac, & quavis alia anima, quam in simili habeo statu, meo modo gero, quem tibi nunc dicam. Æternâ meâ sapientiâ cognosco ex una parte naturam, propensiones, imbecillitatem; ex altera verò bonam dispositionem talis creaturæ. Incipio igitur illam educare instar matris ad ubera mea, sustento eam dulci lacte, gesto in meis ulnis, nè pedes ipsius cespitent; blandior illi, meque exhibeo benevolam, & omnia ad virtutem spectantia reddo facilia: atque ita progreditur sine defatigatione, & acsi portaretur lecticâ, omnem in me collocans suam confidentiam. Taliter ipsam educo, donec videam esse solidatam, ac radicatum in meo amore. Tum illam sensim finè sensu incipio ab lactare, & evolvere è fascijs, ut jam comedat panem cum crusta,
 Ss 3 suis.

fuisque incedat pedibus, tametsi eam manuducam, non absque sustentaculo ambulatorio, ac dispo, ut se in tentatione difficultatum, afflictionum, obscuritatum, meæ absentia, sic sciat gerere, ut non exorbitet, aut perdat firmam in me fiduciam, audendo aliquid quasi proprijs viribus, & laborando, me ipsi præbente auxilium, quod ei non potest deesse, quando teruncium sui liberi arbitrij dirigit ad omnia meæ voluntati conformia, mearumq; legum observationi, non volendo, vel desiderando, quamvis à me profecta solatia.

Postquam anima jam ad hunc statum pervenit, incipio illam aliter tractare, ut pote quæ talem à me acceperit virtutem & generositate, ut jam æquis possit luctari viribus cum suis hostibus, quantumvis sint fortes & feroces, eosque subjugare, & sibi subicere, referendo de ipsis felicem victoriam, & stupenda ac mira in obsequium meum operari. Quia namque me sibi seivit devincire, bene respondendo meis vocacionibus, adeo ut se mihi totam submittat, ad exercenda opera charitatis, & procurandum bonum animarum, constituit se quodam modo murum fortem inter me, & meum populum, ut avertat indignationem, & penas à mea Justitia irrogandas, dicendo mihi pari demissione, ac animositate: Hoc non fiat, mi Deus, non fiat; mihi sunt prius infligendi ictus tuæ iræ, quàm populo tuo Christiano. Dum pertingit ad istum statum, laudat me & benedicit ex corde, contestando serio, meam esse, & non suam, omnem virtutem & generositate, quam ipsi largior ex infinita mea bonitate. Agnoscit, & absque omni dubio credit, quod ex seipsa non sit ad quidquam utilis acidonea, quodque illius miseria, fragilitas, inopia, & mala dispositio ad accipienda mea dona, sit velut infinita, atque puteus carens fundo, ubi nunquam potuerit figere pedem. Hunc in modum, & in hoc statu ascendit gradatim, & crescit in admirandis virtutibus, donec perveniat ad culmen altissimæ perfectionis & amoris divini, in eo gradu, quem ipsi à mea æternitate decrevi.

Tales sunt, Marina, viz & status, quibus communiter duco animas, donec eas constituam in apice perfectionis, si me norunt sequi, & sequi mihi integrè offerre, ita ut nè minimam retineant atomum propriæ voluntatis, semper adherentes perfectæ observationi, non modò meorum præceptorum, sed omnium quoq; Evangelicorum meorum consiliorum. Quamquam verò hæc sint meæ viz convertæ, in perducendis animabus ad dictam perfectionem; pro mea nihilominus summa sapientia multas habeo extraordinarias, tametsi omnes ab hac dependentes regulæ (nullam autem extra ipsam) quod in omnibus, & per omnia debeant deservire, in modicis & magnis, suam propriam voluntatem, ut meam perfectissimè sequantur. Nunc vale.

Qui per spectum habuerit, quod docet Scriptura, & Sancti hac de re scribunt, clarè videbit, dictatum hæc à DEO fuisse venerabilis Marinæ admirabile compendium omnium, quæ reperiuntur in sacro libro, proficua ad instructionem, pro tanti momenti materia. Simili doctrinâ ipsam Divina Majestas aliter erudit, non solum per verba, verum etiam symbola, quæ sic recenset.

Decimâ tertiam Septembris, anno sexcentesimo vigesimo quinto, Deus me in quadam visione docuit vias, quibus piæ animas ducit ad perfectionem, & tunc hujusmodi. Dum Ejus Majestati exponerem affectus meæ animæ, cum magna meæ miseræ agnitione, & eorum, quæ ex me ipsa habeo (unde oriebantur illa vehementia desideria, quibus anima æstuans solet frivolem quandam sentire afflictionem & molestiam, quæ malè verbis explicatur, quamvis bene ab ijs intelligatur, qui hac viâ progrediuntur) vidi Personam Jesu Christi Domini nostri, qui mihi dixit: Anima, es fatigata, veni mecum, & quiesces; atque sine mora fui ducta ab ejusdem Majestatis ad ripam lati & profundi fluvij, licet illa aquæ rapacissimè currerent. Hic mirabiliter, ut transirem, se enim velle videtur teritatem, quæ eos fluctus essem transieram, incedendo sola; utque figerem pedem in luminibus, quæ essem vitata, & quæ

securè ad alteram ripæ partem possim transire.

Accinxi me ad transitum, & quamprimum elevavi pedem, ut eum ponerem in aqua, conspexi lumen instar stellæ, quam calcavi, & illa me sustentavit, nè mergeret. Deinde verò alterum fixura pedem, vidi aliud lumen simile priori, atque taliter per totam magni illius fluvij superficiem figebam pedes in luminibus, cum in modum, quo in parvis rivis poni consueverunt lapides, ut transcantur, & comitante me Sancto Angelo meo Custode perveni usque ad extremitatem fluvij in parte adversa.

Quando egrediebar, vidi in ripa arduum, ac difficilem ascensu clivum montis, & ignorans, quâ illum deberem conscendere, verti me ad meum Sanctum Angelum Custodem, ut me dirigeret. Ipse mihi ostendit, quâ esset ascendendum, & vidi in ea parte arbusculas floridas, aspectu jucundissimas, quarum ramis adhærendo ascendi usque ad verticem montis. Ibi rursus conspexi **JESUM** Christum Dominum nostrum, qui me duxit viâ planâ & brevi, quam deinde subsequēbatur descensus ad aliud flumen, quod facillimè pertransivi, quia me ipsemet Dominus ex sua bonitate est comitatus. Ex eo egressâ perveni ad pulcherrimum & amœnissimum pratium, ad quod se contulit ingens multitudo Angelorum ex cælo, & animarum beatarum, quæ omnes erant speciosissimæ, ac plenæ gaudio & gloriâ; atque multi ex ijs Angelis, assumptis instrumentis musicis, ceperunt illis personare, & canere melodiâ verè cœlesti. Mea anima replebatur ineffabili solatio, voluissetque cum Sancto Petro dicere, ut ibi maneremus, in tam felici loco. Verùm, postquam longo tempore (nescio quamdiu) fui fructa eâ musicâ, & sanctâ societate, ducta sum ad cœlestem Jerusalem, ad illum locum, in quo ante paucos dies singularem acceperam gratiam, de qua alibi disserui, & in cœlestibus quibusdam gradibus, in Sanctorum Angelorum brachijs constituta, fui in magnam raptâ ecstasim. Interea super me cœpit cadere copiosa & suavissima pluvia

margaritarum, unionum & gemmarum, quibus tota cooperiebar, atque in eo quasi somno spiritali & raptu Divina Majestas mihi contulit altissimam cognitionem bonorum, quæ reposita habemus in Christo Domino Redemptore nostro, & quomodo propter ipsius merita ducamur per viam hujus mortalis vitæ, ut transeamus ad æternam, qualiterque cum gratia, quam ille nobis est promeritus, vincamus difficultates vitæ, donec adæmus possessionem beatitudinis.

Post hunc raptum mihi Deus dignatus est significationem cæterorum omnium, quæ videram & pertransiveram, distinctius explicare, sequentibus verbis: Primus fluvius erat symbolum tentationum & molestiarum hujus vitæ, lumina verò in eo apparentia, per quæ ille firmabatur, sunt ea, quæ Deus animæ communicat, tam interna, quàm externa scripturarum, Magistorum, & Confessoriorum, quibus habitis anima cautè & sollicitè procedens, quamvis difficulter ac periculosè, adjuncta suo Sancto Angelo Custode, pertransit omnes illos fluctus, quin submergatur.

Mons arduus post hunc fluvium, sunt graves difficultates, quas pia anima sentit, ut ascendat ad perfectionem, etiam post perpeffas varias tentationes, & corporales ac visibiles afflictiones. Arbusculæ floridæ sunt veritates, quibus anima inhærens confortatur ad ascendendum, accedente insuper spe consequendorum bonorum, quæ desiderat: & hæc spes significabatur floribus dictarum arbuscularum.

Via plana, est quies spiritalis, quam anima interdum experitur, quando visitatur à Deo, & quæ brevi solet durare tempore, quemadmodum etiam exiguum fuit spatium vitæ planæ, quâ sum ducta.

Descensus, & alter fluvius significabat, quòd in hoc statu, etiam si anima aliquam patiatur afflictionem, hæc tamen sit similis illi, quam sentit is, qui descendit ex monte, quod sit cum modica molestia & fatigatione; omnèsque internarum, aut visibilium tribulationum fluctus concitari solitos, Deus complanct, qui securam reddidit, atque comitatur animam.

Amce-

Amœnissimum pratum, cœlestis musica, & beata cœlestium Palatinorum societas, significabant conversationem, quam animæ, quæ pertingunt ad hunc statum, habere consueverunt cum incolis cœlestis civitatis, familiariter cum ipsis agendo, affluentes in hoc fortunato confortio (sua visissimis delicijs, & aliquid de eo percipientes, quo ipsi perficiuntur, ex præsentia, & clara visione Dei.

Ascensus ad cœlum, & ille somnus spiritualis, quo ibi fui consopita, denotabat effectus remanentes in anima ex ea familiaritate: quia ascendendo per contemplationem ad cœlum, cognoscit ejusdem bona, & authorem, à quo obtinentur, qui est Christus Dominus noster: unde oritur æstimatio, gratiarum actio & amor, cæterique affectus, quos inter anima conquiescit in unico desiderio, magis ac magis sese uniendo suo Deo, absque inquietudine ac turbatione, quam curæ humanæ solent afferre. Laudetur Divina Majestas in æternum. Amen, amen.

Alijs duabus occasionibus Deus ipsam docuit regiam, & veram viam, quâ ascenditur ad contemplandam Divinitatem, esse considerationem pretiosissimæ humanitatis Christi Jesu delicij nostri. Refert Ven. Marina, que evenerunt, hunc in modum.

Sextâ Martij, anno sexcentesimo vigesimo septimo, vidi Sacratissimam Personam Jesu Christi, qui me perbenevolè vocabat, dicendo: Veni Anima, veni huc, & quiesces. Mi Domine, ajebam ego, apud tuos pedes per omnem vitam meam volo manere. Fui derepente ducta ad locum, in quo Eiusdem Majestas sedebat, & flexis genibus acclinavi caput ad genua illius summi Domini, obdormiens somno spirituali, in quo (ita id meæ animæ vivaciter repræsentabatur) me sensi concidere quasi mortuam ad pedes Divinæ Majestatis: videbar mihi esse tota ibi, corpore & animâ. Tum Dominus præcepit meis Dominis Angelis, ut me erigerent, quod cum illi facerent, idem Dominus imposuit suam sacratissimam manum meo capiti, & sic mihi fui restituta. Postea in momento sum ducta ad immensam altitudinem, ubi

michi fuit data tanta notitia Essentiæ, attributorum, & magnitudinis Dei, ut nullam eâ majorem meâ vitâ habuerim. Redivi deinde ad me, & reperi me in meo angulo: ubi, dum considerarem illud mysterium, & quid posset significare, quia id non poteram intelligere, Divina Majestas, quæ mihi per suam misericordiam non negat lumen in his dubijs, mihi dixit: Ecce, siveves considerationes, & deliciose cognitiones meæ humanitatis, comparatæ cum ijs, quibus cognoscitur mea Divinitas, sunt tam imperfectæ, quam ea, quæ carent vitâ, comparata cum illis, quæ hac sunt prædita. Ex cognitione tamen humanitatis ascenditur, ad cognoscendam meam Divinitatem, ita ut illa tunc veluti sopiatur ac emoriatur, hæc verò quasi vigilet ac vivat. Hoc te volui docere. Id mihi fuit dictum à Domino, qui sit benedictus. Amen.

Aliâ vice, 6. Majj, anno sexcentesimo vigesimo octavo, dū graviter affligerer, obvehementes affectus, & ardentia desideria, quæ mihi dantur à Deo, ut procrem bonum meorum proximorum, præsertim tam calamitosis temporibus, ducta fui à meis Dominis Angelis, ut me (sæpebant ipsi) aliquantum refocillarent, ad magnū fluvium, qui, contra quàm hic fieri videmus, videbatur sursum versus fluere. A qua illius erat clarissima & admirabilis, profunditas exigua, quæ, judicio meo, non superabat mediam ulnam, & fundam, quod percurrerebat, totum constabat quasi ex auto, margaritis, & pretiosissimis lapidibus. Ego ibam nudipes, & mei Domini Angeli me duxerunt per hunc fluvium, modò intrâ aquam, modò supra illam: accèt autem sequens aquam ambularem sursum, magnam nihilominus sentiebam levitatem, & facilitatem. Taliter me duxerunt usque ad portam cœli, & thronum Agni Jesu Christi delicij nostri, ex quo egrediebatur, & ubi suam ille pretiosissimus fluvius habebat originem. Postquam perveni, Dominus mihi dixit: Bene venis, Anima, veni, & respirabis à tuis molestijs ac afflictionibus. Eodem autem momento idem Dominus Omnipotens me

sibi animam univit, omnesque ipsius potentias quàm arctissimè: ubi diu sum fructa bonis & notitijs ineffabilibus, quæ nec enarrari possunt, neque concipi; & remanente ibi superiore parte meæ animæ, quando mihi postea sui reddita, me inveni in meo angulo. Interrogavi deinde, mota ab eodem Domino, Ejus Majestatem, quidnam illud mysterium significaret, responditque mihi ita: Fluvius ille tam pelucidus & gloriosus, per quem ascendisti, est sanguis Agni CHRISTI JESU, veri Dei & Hominis, stupendæ verò divitiæ, quas in eo vidisti, sunt virtus, ac thesauri illius pretiosissimi sanguinis. Venisti per fluvium, quia qui in solida & vera contemplatione frui voluerint unione Divinitatis, debent intrare per considerationem passionis ejus ac mortis, & sanguinis effusi pro ipsorum redemptione. Benedictus sit iste Redemptor noster, qui est vita, veritas, & via, quâ securè ascendimus ad Divinitatem. Amen.

Ex omnibus, quæ in presenti capite, & multis antecedentibus vidimus, clarè cognoscitur, quomodo Deus Dominus noster sensim sine sensu elevet animas ad majorem ac majorem perfectionem, non limitando suas misericordias, nisi ipsa terminum sibi præfigant sui comatus, ad se disponendas, & suâ pietati ac fœcundâ obicem ponant influxus liberalitatis Dei, à quo sunt creata capaces, ut immensos possint consequi thesauros. Clariùs tamen idem patebit ex eo, quod huic Virgini cum Deo evenit feriâ secundâ, septimâ Septembris, anno sexcentesimo vigesimo sexto. Narrat eventum taliter.

Feriâ secundâ abrepta ab iisdem affectibus, quemadmodum toties aliàs, quibus exopto solidè adhærere Deo, absque impedimento creaturatum, petebam id quàm vehementissimè ab ejusdem Majestate, dicebâmque illi inter alia: *Cor mundum crea in me Deus, & spiritum rectum innova in visceribus meis.* Quia motivum horum desideriorum erat, ut totum cor meum traderem Deo, nihilque creatum ipsi adhæresceret, ideo subungebam: Utinam, Domine, me duceres ad remotissimum quempiam montem! Interea audi-

Vita Mar. de Escob. Pars II.

vi Dominum, qui mihi respondebat dicendo. Fiat ita, per me vel maximè licet, veni mecum, & hoc ipso momento me duxit ad montem altissimum, ubi dum versarer cum DEO in summo gaudio, & quiete verè divina, vidi de repente illic fuisse accensum ingentem ignem, qui eum montem undequaque circumdabat, & invalescens appropinquabat loco, in quo eram cum DEO. Hoc viso cœpi exclamare ac dixi: Libera me, mi Domine, ab hoc discrimine, ecce enim comburatur. Divina Majestas id dissimulavit, & ille ignis me undique corceptam vi quàm potente & efficaci, tam svavi & jucundâ, totam penetravit, atque visa mihi sum fuisse ab eo immutata, & penitus purgata, sicut si hîc injiceretur in ignem vas rubiginosum, cujus flammâ purificaretur. Videns me taliter constitutam, conversa ad Dominum dixi: Verè, mi DEUS, necesse est, ut valde sim mala, cum tanto sit opus igne, ad expurgandam & mundandam fœditatem meorum peccatorum. Divina Majestas, quæ meam animam, dum hæc fierent, habebat in suis brachijs, mihi respondit: Anima, tantum perfectionis, atque donorum meorum potest creatura rationalis obtinere, ut, licet plura ac plura allequatur, semper tamen sit capax majorum augmentorum, sempèrque majores illi possim conferre gratias, dummodo ipsa magis ac magis se dilponat, bene utendo acceptis. Et verò hoc in te nunc sum executus, non ut te purificarem ac mundarem à tuis peccatis, cum jam sis munda, sed ut ampliùs perficerem dona, quæ tibi contuli, & auctiora redderem beneficia tibi à me præstita.

His verbis dictis, me Dominus ita comparatam tulit in suis brachijs ad meum cubiculum, collocansque me ibi, prætulit acsi rediturus esset ad cœlum. Ego videns me ab eo deseri, cœpi illum ardentibus affectibus rogare, nè abiret, dicebâmque ipsi: Ah, nè me deferas, mi Domine, nè me deferas; nè discedas, per te ipsum te oro. Divina Majestas simulabat, se velle abire, & ego perseverabam obsecrando, nè abiret. Dominus videns meam

T t

per-

perseverantiam dixit mihi: Quamdiu ergo me vis hęc manere? Tum eo affectu, quem mea anima, ex divina bonitate, habet adeo radicatum, ut nihil aliud velit, quàm quod vult Deus, ipsi respondi: Mi Domine, quamdiu volueris. Divina Ma-

jestas autem mihi dixit: Polliceor tibi quod propter hanc resignationem in meam voluntatem, nunquam sim à te recessurus. Ità cessavit mysterium. Sic hic Dominus in æternum benedictus, Amen.

CAPUT XXVIII.

De cura, quâ tales animæ à DEO ducuntur.

*V*idimus vias, quibus Divina Majestas ducit animas, donec eas collocet in culmine perfectionis: videamus nunc, quàm sollicitè ac attentè ducat, & quasi ex ipso ventre matris specialissimo affectu observet illas, quas destinavit ad conscendendum tam altum gradum; ac deinde multò amabiliore & vigilantiore circumspèctione provehat, quàm ullus amantiſſimus pater, deducendo chariſſimos filios ad portum. Id intelligetur ex modo, quo curam gessit hujus Virginis, qualem ipsa nobis descripsit in proluxa visione, quam habuit mense Novembri, anno millesimo sexcentesimo vigesimo quarto, ubi recenset sequentia.

Dum consuetæ meæ vacarem orationi, valde mihi metuens ob meos defectus, abrepta à vehementi affectu, dixi Divinæ Majestati: Mi DEUS, & mi Domine, propter quod peccatorum meorum, quæ adversus te commisi, mereor infernum? & quali tuæ bonitatis impulsu me ab eo liberavisti? Divina Majestas mihi statim gravissimâ affabilitate respondit, dicendo: Veni mecum, Anima, & videbis. Extimui nonnihil ob hoc responsum, & aliunde magnam concepi confidentiam erga Divinam bonitatem. Hunc meum, nescio qualem, timorem à me DEUS abstulit, duxitque me in spiritu, & ostendit mihi quendam locum inferni, unâ cum ijs, quæ ibi aguntur. Constiti ad crepidinem magni ac profundi putei, ubi vidi maximam copiam damnatorum, atque dæmonum; audivi planctus, tristissimos ejulatus, terribiles desperationes,

erantque formidabilia & indicibilia tormenta, quæ ibi sustinebantur. Fundum illius putei pertransibat rapax fluvius, vehens pestilentes aquas, à quo gravissimè cruciabantur. Tam multa ibidem mala audivi ac vidi, & adeo fui perterrita, ut nisi fuisset à DEO confortata, ea visio mihi plurimum nocuisset. Duxit me postea Dominus ad videndum profus obiter Purgatorium, quod tamen optimè agnovi, quia mihi aliis fuerat ab Eiusdem Majestate ostensum. Inde transivi ad limbum parvulorum, qui obierunt absque gratia, ante ulum rationis. Fuerunt multi, & commoverunt me ad commiserationem: vidi ipsos in loco obscuro, vehementer artonitos, & velut stupidulos, sine pœna, aut gloria.

Hinc fui à Domino ducta ad plantiæ campeſtrem, ubi conspexi congregatos multos homines & dæmones. Campus erat figura mundi, omnes erant concatenati, sicut dum damnati ad tormentum ducuntur compediti, uni catena adfixi. Miserabiles illi homines trahuntur à dæmonibus, quasi raptati. Inter alia scelera, tot ibi erant fallaciæ, mendacia, fraudes, confusiones, & produtiones, ut summopere dolerem, videndo tantam perverſitatem. Tum Dominus mihi dixit: Vidēsne Anima, quid agatur? vidēsne. Et hæc sunt in modo. Pervenimus deinde ad altum locum, ad quem descendebatur per viam, & procul ab invicem distantes gradus per illos fui à DIVINA MAJESTATE iussa descendere. Mi Domine, dicitur

non potero, eò quòd sint vehemen-
ter incommodi. Mecum, subjunxit Do-
minus, omnino poteris. Duxit me se-
cum, & nihilominus ipsos difficulter
transivi.

Descendentes postea ex præruptissi-
mo monte, in quo sui plurimùm festà, per-
venimus ad grandem campum, qui erat
juxta ripam vasti fluvij. Ibi commeabant
navibus Angeli DEI personantes, & ca-
nentes admirabiliter divinas laudes. In-
dixerunt me in unam navim, atque cum
magna svavitare, & musica transvexerunt
ad ripam adversam: inter navigandum ta-
men assurrexerunt maximi fluctus, veni-
entes ex parte contraria, & quasi obruturi
navem, quæ mihi videbatur submergen-
da. Ego vehementer timebam, verùm
Sancti Angeli non mutabantur, neq; tur-
babantur, sed prosequabantur iter cum
magna pace ac læticia, continuantes suam
musicam. Irruentibus ijs fluctibus, vidi
illos transeuntes super navem, eà salvâ
& nullo illato damno. Applicuimus
tandem ad portum, cum ingenti meo so-
lacio, & inde sum reducta ad meum an-
gulum.

Post captam modicam quietem, vidi in
cælo præparari magnam solennitatem.
Pulsabantur mysticæ quædam campanæ
singulari consonantiâ, & harmoniâ; au-
diebatur sonora musica; & Angeli se apta-
bant, & exornabant elegantissimo vesti-
tu, in quo comparebant pulcherrimi. Et
quamvis ex dispositione ac revelatione di-
vina scirent, celebrandum esse festum; ig-
norabant tamen, in cujus honorem, ideo-
que colloquentes mutuò se interroga-
bant: Quænam erit ista Anima tam felix,
pro qua tantam Divina Majestas apparat
solennitatem? atque alijs mirantibus, alij
dicebant: Quid miramur? Cùm DEUS
Dominus noster dederit suū Filium mun-
do, pro hominum commodo, quid eorun-
dem gratiâ non faciet? Hæc omnia, licet
sint tanta, multò sunt minora, quàm sit,
Deum mori pro homine. Talia inter se
conferebant illi superni spiritus. Vidi ipsos
deinde omnes descendentes ad meum cu-
biculum, comitantes Personam Spiritûs

Vita Mar. de Escob. Pars II.

Sancti, qui adveniebat, non in specie hu-
mana, sed modo quodam spiritualissimo,
sub pretioso conopeo, seu tentorio, quod
mihi repræsentabatur tam magnū, quàm
est universus mundus. Ingens erat maje-
stas & pompa, cum qua hic Dominus pro-
cebat, & postquam ad me pervenit, di-
xit mihi: Veni Anima, ad gaudium Do-
mini tui, atque exspolia te veste veteris A-
dami, & indue novam vestem gratiæ. Du-
xit me Dominus juxta se sub eo tentorio
ad cælestem Jerosolymam, & cùm illuc
pervenisset, univit me Ipsius Majestas sibi
arctissimè, introducendo me in immen-
sam abyssum sui Divini Esse, tantâ vehe-
mentiâ, ut mihi cor videretur disrumpi.
Hic subito, possibili mihi modo, divino ta-
men, ac admirabili, cognovi ineffabiles il-
lius Domini excellentias. Observabam
optimè quod videbam, & acsi in medio
tantæ plenitudinis adverterem, quid de-
esset, dicebam: Ostende mihi jam, Domi-
ne, hoc magnum arcanum, & bene mihi
illud jam manifesta. Hac intimâ unione
sum diu fruita, quâ finitâ, mea anima sen-
sit, atque etiamnum sentit, se aliter esse
constitutam, velut abalienatâ in suo Deo,
desiderando ipsum, & intelligendo, sese-
que Ejusdem Majestate oblectando, eum
in modum, quo aliquis habens pretiosum
cimelium summi valoris, recrearetur cog-
noscendo illius pretium. eò quòd ab ipso
videretur ac possideretur tanquam pro-
prium, atque ideo nunquam cessaret
ab eo aspiciendo & lustrando. Absoluto
hoc mysterio, rursus à Domino sui ducta
ad meum angulum.

Ibi mihi Divina Majestas explicuit,
quid significarent ea, quæ in præterito
mysterio videram, sic mihi dicendo: Ex-
hibui tibi spectandas pœnas inferni, ut ag-
nosceres gratiam, quam tibi præstiti, dum
te protexi, præservando te, nè caderes in
pœcata, ob quæ eæ pœnæ incurruntur.

Ostendi tibi limbum parvulorum, qui-
bus multum es compassa, ut te admonerem,
quòd te liberaverim ex gravi pericu-
lo intra uterum tuæ mætris, ubi te diabo-
lus voluit enecare, conando te suffocare,
quò devenires ad eum locum; utq; mihi gra-

gratias ageres, pro præstita tibi tunc à me gratia. Quando mihi id à Domino fuit dictum, venit mihi in mentem, quod mihi mea mater sæpe narraverat, se dum me pariebat, in summo versatam fuisse discrimine, tantumque non extinctam.

Dicebat præterea Dominus: Illi quasi gradus tam ardui, per quos descendisti, sunt alia pericula, non minora eo, quod commemoravi, ex quibus à me per præterlapsam vitam fuisti liberata. Primum jam intellexisti: alterum fuit, quod te in tua infantia dæmon voluerit ex alto loco præcipitem agere, & ego illum cohibuerim, nè id exequeretur. Tertium accidit paulò post, quod tibi diabolus voluerit persuadere, ut delires ex fenestra, dicendo tibi, esse ibi vicinissimam terram, tèque non laendam. Quartum, quando propè Conventum S. Pauli, quidam equus refractarius te erat prostraturus, & absque dubio interfecturus, nisi meus Angelus, in specie hominis, arrepto fortiter tuo brachio, te amovisset. Quintum huic simile, ex quo te aliàs liberavi. Per id, quod fueris cum meis Angelis introducta in navim, & fluctus tibi incusserint timorem, quin tibi nocerent, significatur status, in quo eras, dum prædicta evenerunt: vivebas enim inter fluctus hujus mundi, sed comitantibus te meis Angelis, à quibus defendebaris, nè tibi pericula nocerent. Hoc mihi dixit Dominus, qui propter suas misericordias semper sit benedictus.

Nescio, quâ ratione diabolus jam inde à ventre matris videatur agnovisse, aut saltem fuisse suspicatus, inferendum sibi bellum à Venerabili Marina, ut eam ex illo tempore fuerit conatus persequi. Certum est, paucas hujusmodi grandes animas repertum iri, que nobis, si ipsis Deus oculos aperiret, ad perspicienda pericula, ex quibus à Deo eruta fuerunt, non possent similes millenos enarrare eventus. Etiam que nihil facimus, videbimus in aternitate, non solum anima, verùm & corporis pericula, ex quibus nos Deus, & Sancti eius Angeli liberaverunt. In alia quoque visione, quam Venerabilis Marina habuit in festo Ascensionis, anno sexcentesimo vigesimo quinto,

cognoscitur cura, quam Deus gerit de suorum servorum animabus, tum in sollicitandis præcipuis suis amicis, ut pro illis intercedant, tum in disponendis beneficijs, quæ ipsis est exhibiturus, quando etiam minimè advertunt, ea à se obtineri. Refert factum, ut sequitur.

Aliquot diebus ante festum Ascensionis Dominus mihi significaverat, quod me esset ducturus ad locum ex quo Eisdem Majestas ascenderat ad cælos: postea verò me interrogavit, cum quo vellem ire, & quem mihi unâ ducere placeret, præturum enim se mihi eam gratiam, ut non pergerem sola. Ego dixi Divinæ Majestati, gratias ipsi agendo pro favore, quod eam adducturam meam sociam Martinam Hernandez, & quandam Monialem, insignem Dei famulam, meam amicam, & cui multum sum obstricta. Per me licet, respondit Dominus: quem autem præterea vis ducere? Nominavi nonnullas alias amicas, & socias meas domesticas. Dominus mihi dixit, ituras etiam ipsas, quam diverso modo, eò quod essent subsecuturæ aliquantò remotius. Rogavi illum quoque, ut adducerem duos Patres, quibus sum specialiter obligata, & Ejus Majestas mihi respondit, hos pariter prærecturos cum Patre Ludovico de Ponte. Post hoc, & cum hujus rei penitus esse immemor, in festo Ascensionis, horâ cetero decimâ, conspexi in meo cubiculo eam Monialem devotissimè ac humillimè provolutam in genua, & quasi præstolantem tempus. Averti, quantum potui, ab hoc spectaculo oculos animæ: deinde verò inter duodecimam & primam diei horam, vidi meos Dominos Angelos elegantissimè ornatos, & resplendentes, qui me accedendo mihi dixerunt: Jam est tempus, veni nobiscum, & ducemus te ut videas Dominum ascendentem ad cælos. Duxerunt me ad spatiosissimum campum, unâque meam sociam Marinam, ac prædictam Monialem: & postquam illuc perveni, vicinissima fui Domino, hæc vix duæ sociæ retrò nonnulli distantes, alia amicæ, cum cæteris domesticis remaneres. Vidi obiter Sanctos Discipulos, & Sanctum Patrem Ludovicum de Ponte.

penes quem erant supra dicti duo Religiosi.

Dominus noster Jesus Christus habuit ad omnes devotissimum sermonem, quo finito cœpit ascendere ad cœlos, cum comitatu millenorum Angelorum, qui ipsi obviam descenderant, & Sanctorum Patrum, quos liberaverat ex limbo, ducens me, & totam illam societatem post se, mirum in modum exultantibus, & concinentibus ijs beatis Spiritibus. Cùm jam fuisset valde procul progressi, interposuit se nubes inter Dominum & Apostolos ac Discipulos, qui manserunt infra, atque ita ab his non fuit amplius conspectus. Postea, nube instar nebulæ dissipatâ, patuerunt cœli, & hic Dominus intravit triumphans, summoque cum gaudio est susceptus à suo Patre aeterno, dicente ipsi: *Sede à dextris meis, donec &c.* Omnibus quoque suis Angelis mandavit, ut eum adorarent. Hi statim se prosternentes ipsum adoraverunt, tanquam suum Deum ac Dominum, egerunt illi gratias pro beneficio, quod praestiterat mundo, & pro mysterijs, quæ in remedium animarum erat operatus. Hoc ibi in summa fuit actum, non enim suppetunt verba, ad exponendam majestatem, quâ illic singula animæ representabantur, & admirationem, quâ ab ipsâ spectantur. Peractâ istâ adoratione Dominus mihi dixit: Anima vade in pace: modò namque hic non manebis, sed aliàs, quod brevi fiet: & postquam fuisset impertitus suam sanctissimâ benedictionem mihi, Patribus, & meis sociabus, quæ me comitabantur, reversum ad meum angulum. Diu post me Dominus secum univit, denuoque duxit ad cœlestem Jerosolymam, ubi mansi per hanc totam octavam, sicut à Domino dictum fuerat.

Deinde agens cum Sancto Patre Ludovico de Ponte, interrogavi illum. Sancte Pater, si ij Religiosi, & mea sociæ non viderunt, neque perceperunt quod ego, quid illis profuit, quod ibi adfuerint? Sanctus autem respondit: Quamvis non viderint, nec intellexerint quod tu, licetque eo tempore fuissent distenti & occupati

alijs rebus (quod tamen nunc de ipsis non assero) multum illis profuit, quia fuerunt participes benedictionis, quam ijs Divina Majestas est largita. Adverte, nunquid non vidisti Patrem habentem filios sibi valde charos, de quibus, dum sunt parvuli, dormientibus, omnisque expertibus curæ, Pater ipsorum sollicitatur, procurando ijs omnia bona, & solemter cogitando, quid illis sit daturus, in quo eos vitæ genere collocaturus, ubi adoleverint? Itâ verò agit Deus, qui vobis nec advertentibus benefacit, ac tanquam amantissimus Pater est sollicitus de vestris progressibus, & quomodo majores vobis conferre possit gratias. Benedictus sit tam benignus Dominus, ac tam dignus amari. Amen.

Quâ ratione idem Dominus permittat, ut in hujusmodi animabus reperiantur levissimi, & quasi naturalis defectus, pro majore earundem humilitate, atque ad elicienda inde magna alia bona, & quàm gratiosè ac amabiliter, more suavissima matris sollicitetur de ijs purgandis ab hu exiguis nevīs, indies ipsas magis exornando & expoliendo, docuit Divina Majestas Venerabilem Marinam paucis mensibus post precedentem eventum, in quadam visione: quam illa his verbis descripsit.

Decimâ Julij, illucescente die, hoc eodè anno sexcentesimo vigesimo quinto, dum vacarè meæ consuetæ orationi, exercendo ferventes actus, ut me in omnibus divinæ subijcerem voluntati, sentiebam me cum divina gratia promptam, ut descenderem ad pœnas inferni, si id Deo placeret, fieretque sine mea culpa. Tum mihi Deus representavit pulcherrimum puteum, duplo latiore nostratibus, qui prodiens ex terra tam altum habebat tegmen, ut protenderetur ultra cœlum. Aqua illius erat purissima, cujus claritati nulla hujus mundi est comparabilis crystallus. Abstraxi me ab hoc spectaculo quantum potui: verum mei Sancti Angeli me apprehenderunt, & infernè induxerunt in eum puteum, sursumque per ejusdem aquas promoverunt, donec pervenirem ad ipsius crepidinem, quæ extabat in cœlesti Jerosolyma. Ibi comparui coram Beatissima Trinitate, in pulcherrima veste, candida instar

instar nivis, & resplendente instar Solis; atque ipsemet Trinus & Unus Dominus me alloquens, magnum erga me præferendo amorem, mihi dixit: Veni columba mea, amica mea, quàm pulchra es, & quàm places oculis meis. Mi Deus & mi Domine, aiebam ego, nihil sum; si quid habeo, tuum est, & hanc vestem tu mihi dedisti. Ità est, dixit Dominus, & si quis vitæ mortalis tibi pulvis adhæserit, millies te mundabo, reddamque puriorem ac pulchriorem. Fui quidem repleta solatio, nihilominus etiam summè erubui, & respondi Domino: Mi Deus, grande malum est, quòd, cum tu adeò sis bonus, adeò misericors & liberalis erga animas, tam singularia ipsis præstando beneficia, suaviterque eas tractando, tam magna tamen sit incuria nostra, ut nostræ culpæ commaculent ac defædent pulchritudinem, quâ illas per tuam adornas gratiam & charitatem. Tu, mi Domine, me abluis ac dealbas in flumine tuarum gratiarum, & ego me denuò coinquino. Videor mihi esse similis infanti, qui à matre comitur atque exornatur, & postquam permittitur abire, revertitur ad suas infantiles nugas, humique reptando se inficit pulvere, aut replet luto. Talis namque sum ego, mi Deus. Etiam si verò millies, dixit Dominus, fueris reversa ad pulverem & sordes, ut ais, millies te rursus mundabo; & sicut mater non fatigatur comendo suum filiolum, ità nec ego fatigabor te exornando. Ecce, Marina, hæc parvæ maculæ, de quibus loqueris, hi defectus naturales, atque inadvertenter scaturientes ex anima, & quodammodo connexi cum mortalitate, non commaculant, neque defædant animam, ità ut mihi displiceat: quin imò ex his nævulis ego magna elicio bona humilitatis, & propriæ agnitionis pro eadem anima, quâ ratione animæ potiùs proficiunt, & perficiuntur, quàm ut aliquam patiantur jacturam. Quando is, qui versatur in fodinis metallicis, eruit aurum mixtum terræ, non propterea ipsi displicet: mundat illud in igne, redditque purum. Pictor, qui elegantissimam pinxit imaginem, non spernit illam, quia relicta in conclavi obsita fuit pulvere,

sed facillimè & libentissimè abstergit, ut sit qualis priùs fuerat, etiàmque polior. Idem contingit in hoc negotio, quod tibi expono.

Post hæc verba à Domino prolata, adverti me esse indutam alio, & pretiosissimis distincto gemmis vestitu, atque Divina Majestas conversa ad suos S. Angeles, his dixit: Ducite hanc animam per totam illâ celestem civitatem, ut exhilaretur ac recreetur, & aliquid percipiat ex bonis, quæ hîc reperiuntur. Fecerunt id ij Sancti latini, ducentesque me per illa celestia forâ, ostenderunt mihi summam magnificentiam, comunicante mihi interim Deo sublimissimas notitias sui infiniti Esse, harumque immensarum perfectionum, & gloriæ Sanctorum ipsius. Et sicut hîc, dum quispiam prospicit è fenestra tendente ad forum, die solenni nundinarum, videt confusè, quid in eo proster, quid in illa hominum, bestiarum, officinarum & mercium confusione agatur; ità me ij Sancti Angeli constituerunt in quadam velut specula illius magnæ civitatis, & exhibuerunt mihi spectandum totum hujus mundi grande forum, plenum confusione & negotiatione hominum, vanas operas, & malè impensas occupationes mortalium. Inde me rursus duxerunt ad conspectum magni Dei nostri & Domini, qui me sibi arctissimè univit: quando autem mihi hæc restituta, inveni me in meo angulo, & in consuetâ oratione, quam fueram exorâ.

Elapsâ deinde unâ circiter horâ, vidi descendente ex caelo JESUM Christum Dominum nostrum, cum comitatu innumerabilis multitudinis Angelorum, magnâ conspicuum majestate: appropinquabat meo cubiculo, & ego eram perplexa atque confusissima, voluissimque me quodammodo abscondere, si potuissem: sed nec potui, neque sum permissa hanc voluntatem rejicere. Dominus se collocavit in splendida ac admirabili sede, & omnes celestes Aulici se coram eo prostraverunt, dixitque mihi: Conquiesce Anima, & attende, quid in te velim operari. Advenit, me tunc indutam veste, quali olim mihi consueveram, priusquam aegrotâ decumberem.

berem in hoc paupere lecto, cumque me prostravisset coram eo magno Domino, Divina ejusdem Majestas descendit quasi per duos vel tres gradus ad locum, in quo eram. Vidi, quod ferret in manu quoddam cimelium instar sacri reliquiarij, seu ornate hierothecæ, ubi erant velut insculpta omnia sacra vitæ ipsius mysteria, licet mihi idemmet Dominus etiam ibi videretur existere, seque ipsum portare in suis manibus, sub speciebus sacramentalibus. Accessit igitur ad me, ac diducens in pectore meam vestem, imposuit eò illud Divinum reliquarium, dumque me purissimâ suâ manu tangeret, visâ mihi sum sine dubio experiri, quod manus verè esset carnea: siquidem est omnino diversus, satque dignoscitur alius tactus usitatus Divinarum Personarum, aut Sanctorum Angelorum, quando assument corpora apparentia. Dominus iterum sedit, demittens quasi pendula sua sacratissima brachia super latera fellæ. Tum elevata à Sanctis Angelis, coramque eo flexis genibus collocata, osculata sum, eâ animositate & licentiâ, quam mihi dedit, unum è sacris ejus pedibus, & mox alterum, eodemque modo sum disjuncta sanctas ipsius manus.